
PHÒNG GDĐT UÔNG BÍ 

TRƯỜNG TH&THCS NAM KHÊ 

 

Số: 314/QĐ-NK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

 
Nam Khê, ngày 26 tháng 9 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch giáo dục nhà trường  

năm học 2022 - 2023 

  

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ THCS NAM KHÊ 

 

Căn cứ công văn số 4020/BGDĐT-GDTH ngày 22/8/2022 của Bộ GDĐT 

Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2022 - 2023; Công văn số 

4088/BGDĐT-GDTH ngày 25/8/2022 của Bộ GDĐT hướng dẫn thực hiện 

nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2022-2023;  

Căn cứ công văn số 2512/SGDĐT-GDPT ngày 7/9/2022 của Sở GDĐT 

Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2022 - 2023; Công văn số 

2452/SGDĐT-GDPT ngày 30/8/2022 của Sở GDĐT hướng dẫn thực hiện nhiệm 

vụ giáo dục tiểu học năm học 2022-2023; 

 Căn cứ công văn số 926/HD-PGDĐT-GDTrH ngày 13/9/2022 của Phòng 

GDĐT Uông Bí về “Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 

2022 - 2023; Công văn số 899/HD-PGDĐT ngày 08/9/2022 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo thành phố Uông Bí về “Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục 

tiểu học năm học 2022 – 2023”; 

Quyết định số 2372/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Uỷ ban nhân dân 

(UBND) tỉnh ban hành kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 của giáo dục 

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ninh;  

Căn cứ Quyết định số số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05 tháng 5 năm 2006 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ 

thông; 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ GDĐT 

ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ công văn 5512/BGDDT-GDTrH ngày 18/12/2020 của bộ GDĐT về 

việc hướng dẫn xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường; 



2 

 

Công văn 1496/ BGDDT-GDTrH ngày 19/14/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

về việc triển khai thực hiện chương trình giáo dục trung học năm học 2022-2023 

và công văn 1090/SGDĐT- GDPT ngày 22/4/2022 của Sở giáo dục Đào tạo về 

hướng dẫn triển khai công văn 1496; 

Quyết định số 1008/QĐ-UBND ngày 05/4/2021 V/v phê duyệt danh mục 

sách giáo khoa lớp 2; Quyết định số 1010/QĐ-UBND ngày 05/4/2021 V/v phê 

duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 1 và Quyết định số 854/QĐ-UBND ngày 

04/4/2022 V/v phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 3 sử dụng trong cơ sở 

giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh của Ủy ban nhân dân (UBND) 

tỉnh ban hành; 

Thực hiện Công văn số 2345/BGDĐT-GDTH ngày 07/6/2021 của Bộ 

GDĐT hướng dẫn xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường thực hiện Chương 

trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học (gọi tắt là Công văn số 2345); 

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT, ngày 28 tháng 2 năm 2014 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng 

sống và giáo dục ngoài giờ chính khóa; 

Công văn số 3535/BGDĐT-GDTH của Bộ GDĐT hướng dẫn thực hiện nội 

dung Hoạt động trải nghiệm ở cấp tiểu học;  

Công văn số 1315/BGDĐT-GDTH ngày 16/4/2020 về việc hướng dẫn sinh 

hoạt chuyên môn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông cấp Tiểu học; 

Công văn số 1023/SGDĐT-GDTH ngày 28/4/2020 của Sở GDĐT về hướng dẫn 

sinh hoạt tổ chuyên môn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu 

học; 

Công văn số 2197/SGDĐT-GDTrH ngày 11/9/2019 của Sở GDĐT, Công 

văn 896/PGDĐT ngày 18/9/2019 của Phòng GDĐT về hướng dẫn dạy học môn 

Tin học trong các trường phổ thông từ năm học 2019-2020; 

Công văn số 1134/SGDĐT-GDTH ngày 08/5/2020 của Sở GDĐT về việc 

hướng dẫn tổ chức dạy học môn Tiếng Anh tự chọn lớp 1, lớp 2 theo Chương 

trình giáo dục phổ thông 2018;  

Công văn số 816/BGDĐT-GDTH ngày 09/3/2022 về việc tổ chức dạy học 

môn Tiếng Anh và môn Tin học theo Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu 

học; Công văn số 946/SGDĐT-GDPT ngày 07/4/2022 của Sở GDĐT về việc tổ 

chức dạy học môn Tiếng Anh và môn Tin học theo Chương trình GDPT 2018 

cấp tiểu học;  

Công văn số 3539/BGDĐT-GDTH ngày 19/8/2019 về việc hướng dẫn tổ 

chức dạy học Tin học và tổ chức hoạt động tin học ở cấp tiểu học; 

Quyết định số 3321/QĐ-BGDĐT ngày 12/8/2010 của Bộ trưởng Bộ GDĐT 

về việc ban hành Chương trình thí điểm tiếng Anh tiểu học; 

Công văn số 3210/SGDĐT-GDPT ngày 04/11/2021 của Sở GDĐT về 

hướng dẫn triển khai thực hiện nội dung giáo dục địa phương theo Chương 

trình giáo dục phổ thông 2018 đối với cấp tiểu học từ năm học 2021-2022; 

Công văn số 1420/PGDĐT ngày 23/11/2021 của Phòng GDĐT về hướng dẫn 



3 

 

triển khai thực hiện nội dung giáo dục địa phương theo Chương trình giáo dục 

phổ thông 2018 đối với cấp tiểu học từ năm học 2021-2022; 

Công văn số 5842/BGDĐT-VP ngày 01/9/2011 của Bộ GDĐT V/v Hướng 

dẫn điều chỉnh nội dung dạy học giáo dục phổ thông; 

Công văn số 6373/BGDĐT-GDTH ngày 06/11/2014 của Bộ GDĐT V/v 

Điều chỉnh một số nội dung hướng dẫn học sinh tiểu học tham gia các hoạt 

động giao lưu, "sân chơi" trí tuệ; 

Công văn số 641/SGDĐT-GDTH ngày 25/3/2019 về kết luận Hội nghị tập 

huấn hướng dẫn sử dụng bộ thiết bị đổi mới phương pháp dạy học lấy học sinh 

làm trung tâm cho các trường tiểu học; 

Thực hiện  theo công văn số 1202/SGDĐT-GDPT ngày 04/5/2021 của Sở 

GDĐT việc việc tổ chức giảng dạy về an toàn giao thông trong các cơ sở giáo 

dục có cấp tiểu học; 

Thực hiện công văn số 1030/PGDĐT-GDPT của Phòng Giáo dục và Đào 

tạo  về thông báo kết luận tập huấn dạy học sách Bác Hồ, giáo dục văn hóa giao 

thông và tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp trong các trường tiểu 

học từ năm học 2018-2019; 

Công văn số 2674/SGDĐT-GDTH ngày 15/10/2014 của Sở GDĐT về việc 

hướng dẫn triển khai thực hiện phương pháp “Bàn tay nặn bột” và các phương 

pháp dạy học tích cực khác; 

Công văn số 2070/BGDĐT-GDTH ngày 12/5/2016 của Bộ GDĐT về việc 

triển khai dạy học Mĩ thuật theo phương pháp mới ở tiểu học, trung học cơ sở; 

Công văn số 3175/BGDĐT-GDTrH ngày 21/7/2021 về việc hướng dẫn đổi 

mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá môn Ngữ văn ở trường phổ 

thông; 

Công văn số 4612/BGDĐT-GDTrH ngày 03/10/2017 về việc hướng dẫn 

thực hiện chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát 

triển năng lực và phẩm chất học sinh từ năm học 2017-2018. 

Công văn số 3799/BGDĐT-GDTH ngày 01/9/2021 của Bộ GDĐT V/v thực 

hiện kế hoạch giáo dục đối với lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình GDPT 2018 

và và Công văn số 958/PGDĐT ngày 09/9/2021 của Phòng GDĐT về việc thực 

hiện kế hoạch giáo dục đối với lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình giáo dục 

phổ thông 2018; 

Căn cứ thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ 

GDĐT ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học. 

Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28/8/2014 của Bộ trưởng Bộ GDĐT  

về việc ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học; Thông tư số 22/2016/TT-

BGDĐT ngày 22/9/2016 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về việc sửa đổi, bổ sung một 

số điều của quy định đánh giá học sinh tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 

30/2014/TT-BGDĐT. 

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn THCS và tiểu học nhà trường, 

 

 



4 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này là Kế hoạch giáo dục nhà 

trường năm học 2022 – 2023, số 310/KH-NK ngày 24/9/2022. 

Điều 2. Giao cho bộ phận chuyên môn bậc THCS và Ti u học trường 

TH&THCS Nam Khê có trách nhiệm hướng dẫn, tổ chức thực hiện Kế hoạch 

giáo dục nhà trường học năm học 2022 - 2023 đã được phê duyệt đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực k  từ ngày ký. 

Điều 4. Các bà Phó hiệu trưởng, Tổ trưởng chuyên môn và các cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: 

- PGD&ĐT (b/c); 

- Như điều 4 (t/h); 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 
 

 

 

 

 

 

(HIỆU TRƯỞNG) 

 

Nguyễn Thu Trang 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 


